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Szczecin, 22 marca 2024 r.

L. dz. STBS/KZZ/GD/7860/24
Dot. ( P 9/W/DZE/2024) –  remont klatki schodowej w budynku zlokalizowanym przy 
al. Piastów 9 w Szczecinie.
Szczecińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., zwane dalej Zamawiającym, w nawiązaniu do pytań dotyczącego postępowania nr P 9/W/DZE/2024 na remont klatki schodowej w budynku zlokalizowanym przy al. Piastów 9 w Szczecinie, udziela odpowiedzi:
Pytanie nr 1:

dot. poz. 12 z przedmiaru – czy należy również uwzględnić opalanie tralek balustrady? Duża ich część jest uszkodzona (posiada pęknięcia – opalanie może doprowadzić do ich trwałego uszkodzenia) ?

Odpowiedź 1 :

Należy uwzględnić opalenie tralek a jeżeli po opalaniu będą trwale uszkodzone i nie nadające się do pozostania i malowanie należy wymienić
Pytanie 2:

dot. poz. 20 – które drzwi są do zamurowania? 
Odpowiedź 2:

Nie ma drzwi do zamurowania.

Pytanie 3:

dot. poz. 29 – lamperie malowane na starym tynku? 
Odpowiedź 3:

Lamperie nie będą malowane na starym tynku. 
Pytanie 4:
dot. poz. 31 – o które stopnice chodzi? 
Odpowiedź 4:

Zejście do piwnicy plus na schodach prowadzących i wejście z głównej bramy.
Pytanie 5:
dot. poz. 32 – czy Inwestor ma informację gdzie można zakupić tralki występujące na rzeczonej klatce schodowej? Czy dopuszcza się zastosowanie zbliżonego wzoru?  
Odpowiedź 5:

Tralki można zakupić w firmie ,które zajmuje się produkcją drewnianych balustrad. Wzór ma być taki sam lub zbliżony do istniejącego a w sytuacji wzoru zbliżonego proszę go przedstawić do akceptacji inwestora.
Pytanie 6:
dot. poz. 38 – montaż wykładziny na całej długości stopni schodowych jest praktycznie niemożliwy ze względu na sposób montażu słupków balustrady – czy wykładzina ma być montowana na całej długości stopnia mimo tego? (Należałoby demontować na czas montażu wykładziny słupek balustrady) 
Odpowiedź 6:

Wykładzina nie musi być montowana na całej długości stopnia.
Pytanie 7:
dot. poz. 39 – czy określa się konkretne wymiary dla nosków? 
Odpowiedź 7:

Zamawiający  nie określa się konkretne wymiary dla nosków.
Pytanie 8:
dot. poz. 41 – czy określa się typ płytek oraz jej wymagania odnośnie stopnia antypoślizgu?
Odpowiedź 8:

Płytki o parametrze R9 z kątem poślizgu 6-10° kolor ustalić z inwestorem.
Pytanie 9:
dot. poz. 5 i 6 – listwy dekoracyjne są wykonane z gipsu – usuwanie farby olejnej może doprowadzić do ich uszkodzenia
Odpowiedź 9:

Trzeba tak wykonywać prace renowacyjne aby jak w najmniejszym stopniu doszło do uszkodzenia sztukaterii, większe uszkodzenia lub pęknięcia można zlikwidować, korzystając z masy szpachlowej, która dedykowana jest do sztukaterii lub w ostateczności wymienić uszkodzone elementy
Pytanie 10:
dot. elementów drewnianych – podczas wizji lokalnej stwierdzono liczne uszkodzenia pochwytu balustrady oraz istniejących słupków balustrady – czy należy uwzględnić w kosztorysie ich odnowienie/szpachlowanie? 
Odpowiedź 10:

Tak, należy uwzględnić w kosztorysie ich odnowienie/szpachlowanie.
Pytanie 11:
Jakiej klasy farby są oczekiwane przez Inwestora? Ceny materiałów wiodących producentów (np. Flugger) w sposób znaczący odbiegają od cen producentów produktów z niższej półki (np. Śnieżka) 
Odpowiedź 11:
Należy zastosować farbę lateksową, kolor ustalić z inwestorem.
Pytanie 12:
Czy określa się dodatkowe wymagania dla stolarki drzwiowej (np. odporność EI itd.)? 
Odpowiedź 12:

Drzwi zewnętrzne (wejście od podwórka) muszą mieć współczynnik przenikania ciepła Ud nawet 0,87 W/(m2K)
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